
 
 

 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

  

27.04.2024 года                                                                                      №88 

 

 

О признании опроса граждан 

состоявшимся   

 

    

В соответствии со ст. 41 Основ законодательства Российской Федерации о культуре, 

статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава Никольского 

муниципального округа Вологодской области, решением Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа Вологодской области от 14.12.2023 № 84 «Об утверждении 

порядка назначения и проведения опроса граждан в Никольском муниципальном округе», 

решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 28.02.2024 № 

42 «О назначении опроса граждан на территории Никольского муниципального округа 

Вологодской области» 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Признать опрос граждан на территории д. Аргуново Никольского муниципального 

округа Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Аргуновский дом культуры» (далее – 

МБУК «Аргуновский дом культуры») в форме присоединения к муниципальному бюджетному 

учреждению культуры «Центральный Дом культуры Никольского муниципального округа 

Вологодской области» (далее – МБУК «ЦДК Никольского муниципального округа Вологодской 

области») и последующего создания на базе МБУК «Аргуновский дом культуры» филиала МБУК 

«ЦДК Никольского муниципального округа Вологодской области», на территории д. Байдарово 

Никольского муниципального округа Вологодской области с целью выявления мнения населения 

по вопросу реорганизации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Байдаровский 

дом культуры» (далее – МБУК «Байдаровский дом культуры») в форме присоединения к МБУК 

«ЦДК Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на 

базе МБУК «Байдаровский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского муниципального 

округа Вологодской области», на территории д. Вахнево Никольского муниципального округа 

Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации МБУК 

«Байдаровский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе Вахневского 

филиала МБУК «Байдаровский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области», на территории д. Нигино Никольского 

муниципального округа Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу 

реорганизации МБУК «Байдаровский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе 

Нигинского филиала МБУК «Байдаровский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области», на территории д. Теребаево Никольского 

муниципального округа Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу 



 

 

реорганизации МБУК «Байдаровский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе 

Теребаевского филиала МБУК «Байдаровский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области», на территории п. Борок 

Никольского муниципального округа Вологодской области с целью выявления мнения населения 

по вопросу реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Борковской Дом 

культуры» (далее – МБУК «Борковской Дом культуры») в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе 

МБУК «Борковской Дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского муниципального округа 

Вологодской области», на территории д. Завражье Никольского муниципального округа 

Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и отдыха Завражского 

сельского поселения» (далее – МБУК «ЦКиО Завражского с/п) в форме присоединения к МБУК 

«ЦДК Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на 

базе МБУК «ЦКиО Завражского с/п» филиала МБУК «ЦДК Никольского муниципального 

округа Вологодской области», на территории п. Высокинский Никольского муниципального 

округа Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации 

МБУК «ЦКиО Завражского с/п» в форме присоединения к МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе Высокинского 

филиала МБУК «ЦКиО Завражского с/п» филиала МБУК «ЦДК Никольского муниципального 

округа Вологодской области», на территории п. Дуниловский Никольского муниципального 

округа Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации 

МБУК «ЦКиО Завражского с/п» в форме присоединения к МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе МБУК «ЦКиО 

Завражского с/п» филиала МБУК «ЦДК Никольского муниципального округа Вологодской 

области», на территории д. Зеленцово Никольского муниципального округа Вологодской 

области с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Зеленцовский Дом культуры» (далее – МБУК 

«Зеленцовский Дом культуры») в форме присоединения к МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе МБУК 

«Зеленцовский Дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского муниципального округа 

Вологодской области», на территории д. Кожаево Никольского муниципального округа 

Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Кожаевский дом культуры» (далее – 

МБУК «Кожаевский дом культуры») в форме присоединения к МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе МБУК 

«Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского муниципального округа 

Вологодской области», на территории с. Светлый Ключ Никольского муниципального округа 

Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации МБУК 

«Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе филиала 

Светлый Ключ МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области», на территории д. Аботурово Никольского 

муниципального округа Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу 

реорганизации МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе 

Ирдановского филиала МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области», на территории д. Бутова Курья Никольского 

муниципального округа Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу 

реорганизации МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе 

Ивантецкого филиала МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области», на территории п. Левобережный Никольского 



 

 

муниципального округа Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу 

реорганизации МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе 

Осиновского филиала МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области», на территории д. Полежаево Никольского 

муниципального округа Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу 

реорганизации МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе 

Полежаевского филиала МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области», на территории д. Пермас Никольского 

муниципального округа Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу 

реорганизации МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе 

Пермасского филиала МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области, на территории п. Кудангский Никольского 

муниципального округа Вологодской области с целью выявления мнения населения по вопросу 

реорганизации МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе 

Кудангского филиала МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области», состоявшимся. 

2. Считать вопрос, вынесенный на опрос граждан, одобренным. 

3. Настоящее решение и отчет о результатах опроса подлежат официальному 

опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА ГРАЖДАН 

 

Отчет о результатах опроса граждан. 

 

1. Цель проведения опроса: выявление и учет мнения граждан, проживающих на 

территории Никольского муниципального округа Вологодской области, по вопросу 

реорганизации МБУК «Аргуновский дом культуры», МБУК «Байдаровский дом культуры», 

МБУК «Борковской Дом культуры», МБУК «ЦКиО Завражского с/п», МБУК «Зеленцовский Дом 

культуры», МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующего создания на базе 

указанных учреждений и их филиалов, филиалов МБУК «ЦДК Никольского муниципального 

округа Вологодской области». 

2. Дата проведения опроса: 22.03.2024-26.03.2024. 

3. Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на 

территории д. Аргуново Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны 

ли Вы с реорганизацией МБУК «Аргуновский дом культуры» в форме присоединения к МБУК 

«ЦДК Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием 

на базе МБУК «Аргуновский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

д. Байдарово Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «Байдаровский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

МБУК «Байдаровский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского муниципального 

округа Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

д. Вахнево Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «Байдаровский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

Вахневского филиала МБУК «Байдаровский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

д. Нигино Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «Байдаровский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

Нигинского филиала МБУК «Байдаровский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

д. Теребаево Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «Байдаровский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

Теребаевского филиала МБУК «Байдаровский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

п. Борок Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «Борковской Дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

МБУК «Борковской Дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского муниципального округа 

Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

д. Завражье Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «ЦКиО Завражского с/п» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 



 

 

МБУК «ЦКиО Завражского с/п» филиала МБУК «ЦДК Никольского муниципального округа 

Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

п. Высокинский Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «ЦКиО Завражского с/п» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

Высокинского филиала МБУК «ЦКиО Завражского с/п» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

п. Дуниловский Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «ЦКиО Завражского с/п» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

Дуниловского филиала МБУК «ЦКиО Завражского с/п» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

д. Зеленцово Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «Зеленцовский Дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

МБУК «Зеленцовский Дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского муниципального 

округа Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

д. Кожаево Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского муниципального округа 

Вологодской области» («да» или «нет»)». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

с. Светлый Ключ Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы 

с реорганизацией МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

филиала Светлый Ключ МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

д. Аботурово Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

Ирдановского филиала МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

д. Бутова Курья Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

Ивантецкого филиала МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

п. Левобережный Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы 

с реорганизацией МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

Осиновского филиала МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

д. Полежаево Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 



 

 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

Полежаевского филиала МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

д. Пермас Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

Пермасского филиала МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области». 

Формулировка вопроса, предлагаемого для опроса граждан, проживающих на территории 

п. Кудангский Никольского муниципального округа Вологодской области: «Согласны ли Вы с 

реорганизацией МБУК «Кожаевский дом культуры» в форме присоединения к МБУК «ЦДК 

Никольского муниципального округа Вологодской области» и последующим созданием на базе 

Кудангского филиала МБУК «Кожаевский дом культуры» филиала МБУК «ЦДК Никольского 

муниципального округа Вологодской области». 

4. Использованная методика опроса: заполнение опросного листа путем выбора одного из 

предложенных вариантов ответов при проведении подомового обхода. 

5. Территории проведения опроса: д. Аргуново Никольского муниципального округа 

Вологодской области, д. Байдарово Никольского муниципального округа Вологодской области, 

д. Вахнево Никольского муниципального округа Вологодской области, д. Нигино Никольского 

муниципального округа Вологодской области, д. Теребаево Никольского муниципального округа 

Вологодской области, п. Борок Никольского муниципального округа Вологодской области, д. 

Завражье Никольского муниципального округа Вологодской области, п. Высокинский 

Никольского муниципального округа Вологодской области, п. Дуниловский Никольского 

муниципального округа Вологодской области, д. Зеленцово Никольского муниципального 

округа Вологодской области, д. Кожаево Никольского муниципального округа Вологодской 

области, с. Светлый Ключ Никольского муниципального округа Вологодской области, д. 

Аботурово Никольского муниципального округа Вологодской области, д. Бутова Курья 

Никольского муниципального округа Вологодской области, п. Левобережный Никольского 

муниципального округа Вологодской области, д. Полежаево Никольского муниципального 

округа Вологодской области, д. Пермас Никольского муниципального округа Вологодской 

области, п. Кудангский Никольского муниципального округа Вологодской области. 

6. Решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 

28.02.2024 № 42 «О назначении опроса граждан на территории Никольского муниципального 

округа Вологодской области» установлена минимальная численность жителей населенного 

пункта, участвующих в опросе: 

- д. Аргуново Никольского муниципального округа Вологодской области – 40 человек;  

- д. Байдарово Никольского муниципального округа Вологодской области – 26 человек; 

- д. Вахнево Никольского муниципального округа Вологодской области – 25 человек; 

- д. Нигино Никольского муниципального округа Вологодской области – 12 человек; 

- д. Теребаево Никольского муниципального округа Вологодской области – 31 человек; 

- п. Борок Никольского муниципального округа Вологодской области – 61 человек; 

- д. Завражье Никольского муниципального округа Вологодской области – 16 человек; 

- п. Высокинский Никольского муниципального округа Вологодской области – 8 человек; 

- п. Дуниловский Никольского муниципального округа Вологодской области – 26 человек; 

- д. Зеленцово Никольского муниципального округа Вологодской области – 50 человек; 

- д. Кожаево Никольского муниципального округа Вологодской области – 51 человек; 

- с. Светлый Ключ Никольского муниципального округа Вологодской области – 5 человек; 

- д. Аботурово Никольского муниципального округа Вологодской области – 35 человек; 

- д. Бутова Курья Никольского муниципального округа Вологодской области – 17 человек; 

- п. Левобережный Никольского муниципального округа Вологодской области – 18 

человек; 

- д. Полежаево Никольского муниципального округа Вологодской области – 11 человек; 



 

 

- д. Пермас Никольского муниципального округа Вологодской области – 24 человека; 

- п. Кудангский Никольского муниципального округа Вологодской области – 12 человек. 

7. Результаты опроса граждан д. Аргуново Никольского муниципального округа 

Вологодской области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 40;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 40; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 39; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 1; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан д. Байдарово Никольского муниципального округа 

Вологодской области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 27;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 27; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 27; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 0; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан д. Вахнево Никольского муниципального округа Вологодской 

области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 26;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 26; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 26; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 0; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан д. Нигино Никольского муниципального округа Вологодской 

области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 13;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 13; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 13; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 0; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан д. Теребаево Никольского муниципального округа 

Вологодской области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 32;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 32; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 32; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 0; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан п. Борок Никольского муниципального округа Вологодской 

области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 67;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 67; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 67; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 0; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан д. Завражье Никольского муниципального округа Вологодской 

области: 



 

 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 16;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 16; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 16; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 0; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан п. Высокинский Никольского муниципального округа 

Вологодской области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 9;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 9; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 8; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 1; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан п. Дуниловский Никольского муниципального округа 

Вологодской области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 26;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 26; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 26; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 0; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан д. Зеленцово Никольского муниципального округа 

Вологодской области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 52;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 52; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 26; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 26; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан д. Кожаево Никольского муниципального округа Вологодской 

области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 53;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 53; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 53; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 0; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан с. Светлый Ключ Никольского муниципального округа 

Вологодской области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 7;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 7; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 7; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 0; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан д. Аботурово Никольского муниципального округа 

Вологодской области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 35;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 35; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 35; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 0; 



 

 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан д. Бутова Курья Никольского муниципального округа 

Вологодской области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 18;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 18; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 18; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 0; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан п. Левобережный Никольского муниципального округа 

Вологодской области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 19;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 19; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 15; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 4; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан д. Полежаево Никольского муниципального округа 

Вологодской области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 11;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 11; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 11; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 0; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан д. Пермас Никольского муниципального округа Вологодской 

области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 25;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 25; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 25; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 0; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

Результаты опроса граждан п. Кудангский Никольского муниципального округа 

Вологодской области: 

- Количество жителей населенного пункта, включенных в список участников опроса 

граждан – 12;  

- Количество жителей населенного пункта, принявших участие в опросе граждан – 12; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос положительно – 12; 

- Количество участников опроса граждан, ответивших на вопрос отрицательно – 0; 

- Количество опросных листов, признанных недействительными – 0. 

 

 

Председатель комиссии __________________ Е.С.Игумнова 

 

Секретарь комиссии _____________________ Т.В. Карачева 

 
 


